
Číslo dodatku č. 1 objednatele: 182296 
Číslo dodatku č. 1 zhotovitele:  

 

 

Strana 1 (celkem 3) 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O PROVEDENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

„II/602 PHS a úprava křižovatky“ 

 uzavřený podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění 

pozdějších předpisů (dále též jen „občanský zákoník“) s přiměřeným užitím ustanovení § 2586 a 

násl. občanského zákoníku  

 

Článek 1 - Smluvní strany 
 

1.1. Objednatel: Kraj Vysočina  

zastoupený hejtmanem  Ing. Martin Kukla, MBA  

k podpisu smlouvy pověřen: Ing. Vladimír Novotný, 2. náměstek hejtmana 

adresa: Žižkova 1882/57,  586 01 Jihlava 

zástupce pro věci technické: Matěj Malec, Ing. Iveta Hartmanová Pavlů 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 123-6403810267/0100 
IČO: 70890749 

(dále jen „Objednatel“) 

 

 

1.2. Zhotovitel: Projekční kancelář PRIS spol. s r.o. 

adresa: Osová 717/20, 625 00 Brno 

zástupce pro věci smluvní: Ing. Martin Řehulka, jednatel spol.  

zástupce pro věci technické: Ing. Martin Řehulka, jednatel spol. 

bankovní spojení: MONETA Money Bank 

číslo účtu: 95008514/0600 

IČO:                           46974806 

DIČ: CZ46974806 

zápis v obchodním rejstříku: u KS v Brně, oddíl C, vložka 7545 

(dále jen „Zhotovitel“) 
 

 
 

Článek 2 – Předmět dodatku č. 1 
 

2.1 Smluvní strany spolu dne 06. 06. 2025 uzavřely smlouvu o provedení veřejné zakázky „II/602 

PHS a úprava křižovatky“, č. objednatele 178188 (dále jen „Smlouva“) a dohodly se na změně 

závazku ze Smlouvy, která však nemění celkovou povahu veřejné zakázky (v souladu s ust. § 222 

odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů). 

2.2 Tento dodatek č. 1 ke Smlouvě je uzavírán z důvodu nutnosti posunu dílčích termínů na akci 

„II/602 PHS a úprava křižovatky“. “. Předmět plnění souvisí s akcí „Most 602-040 a Mosty 602-

041 a 042“. Projekční práce nelze provádět samostatně a akce není vhodné oddělovat. 

Důvody pro změnu termínu jsou následující: 
 

Došlo ke změně technického řešení přemostění u obce Malý Beranov na základě požadavků 
Správy železnic na nutnost zvýšení podjezdné výšky u mostu ev. č. 602-42. V důsledku navýšení 
nivelety byly mosty ev. č. 602-040 a 602-041 sloučeny do jednoho celku o více polích (místní 
komunikace, řeka, polní cesta). Součástí tohoto řešení je nově také návrh nové připojovací rampy 
ve směru na Jihlavu. 



 

Strana 2 (celkem 3) 

Dále došlo k zapracování požadavků statutárního města Jihlavy na zajištění bezpečného přístupu k 

zastávkovému zálivu v lokalitě Helenín (podchod pod silnicí II/602) a dále řešení možnosti návrhu 

cyklostezky. 

2.3 Tímto dodatkem č. 1 se tedy Smlouva mění následovně: 

 

Článek 3 – Termín plnění, odst. 3.1. Smlouvy 

v původním znění dle Smlouvy: 

„3.1. Zhotovitel se zavazuje realizovat Dílo v těchto sjednaných termínech plnění: 

 

Vypracování DPZ dle odst. 2.2. písm. a) do 16. 01. 2026  

 

Zajištění pravomocného povolení záměru 

dle odst. 2.2. písm. b) do 30. 04. 2026 

 

Vypracování PDPZ vč. soupisu prací a položkového rozpočtu  

dle odst. 2.2. písm. d) do 04. 09. 2026  

 

Předpoklad zahájení výkonu DP dle odst. 2.2. písm. d) do 60 měsíců od vydání  

 pravomocného povolení 

záměru 

 
se ruší a nahrazuje novým zněním: 

„3.1. Zhotovitel se zavazuje realizovat Dílo v těchto sjednaných termínech plnění: 

 

Vypracování DPZ dle odst. 2.2. písm. a) do 17. 04. 2026  

 

Zajištění pravomocného povolení záměru 

dle odst. 2.2. písm. b) do 31. 07. 2026 

 

Vypracování PDPZ vč. soupisu prací a položkového rozpočtu  

dle odst. 2.2. písm. d) do 04. 09. 2026  

 

Předpoklad zahájení výkonu DP dle odst. 2.2. písm. d) do 60 měsíců od vydání  

 pravomocného povolení 

záměru 

 

Článek 3 – Závěrečná ustanovení 
 

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti v původním znění. 

3.2. Dodatek č. 1 je uzavřen elektronicky a opatřen elektronickými podpisy zástupců smluvních 
stran, v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb. o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

3.3. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 

účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. 

3.4. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu dodatku č. 1 včetně podpisů 

v informačním systému veřejné správy – Registru smluv a na veřejně přístupných webových 

stránkách Kraje Vysočina. 



 

Strana 3 (celkem 3) 

3.5. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí objednatel. 

3.6. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 1 před podpisem přečetly, s jeho obsahem souhlasí 

a na důkaz svobodné a vážné vůle připojují oprávnění zástupci obou smluvních stran své podpisy. 

 
 
V Jihlavě dne V Praze dne  

 

Objednatel: Zhotovitel: 

 

 

 

 

 

....................................   ....................................  

Ing. Vladimír Novotný Ing. Martin Řehulka 

2. náměstek hejtmana jednatel společnosti 

  


		2026-01-16T09:38:02+0100
	Ing. Martin Řehulka


		2026-01-19T16:12:43+0100
	Ing. Vladimír Novotný




